*D* Quidam sunt qui hæc à analogia attributionis diuidunt secundum genera causarum; quædam enim sunt quæ à causa efficiente; quædam verò quæ à finali, quædam etiam quæ à materiali deducuntur. A formalī enim causa erunt nulla analogia deriuari, quia pēnes formam attenditur vniuocum non analogum.

Sed hæc distinctione superuacanea est; tu quia est materialis, nihil enim attinet ad nomen analogum, significetne causam hanc vel illam; & quandoque significat non causam, sed effectum: tum quia non completitur omnia analogia attributionis; nam pulsus dicitur sanus, non quia est causa aut effectus, sed signum sanitatis, & homo pīctus eodem modo.

Omnia

Exemplū pōsteriorum.

*Aduert.* Vrina & pulsus vniuocē sūna dicitur, sed sunt analogata, comparata ad sanū dīctū de animali Simile.

*Luxta* aliquæ posteriores analogatorū appellationis distinctio nomine.

*Improbatur.* Ratio.

*Habitudonē* facit analogiā, nisi res ad quā est habitudo, significetur pō nomen.

*Ostenditur.* Scientia pro habitudine ad scibile no estam logum.

*Pro facultate* sciendi & rebus feitis, maximē

*14.* *Juxta* quoddā analogorū at trib. diuisio se cūdū causas ef ficientē, ma teriale, finale, no formalem.

*Improbatur!* quiam materialis

*1. Ratio.*

*2. Ratio.* Improbatur;

quia inadēqua ta.

*Rati* Idēa tate & i litate.

*Differē* ſeris in

15. **Omnia** etiam nomina quæ per tropū dicuntur ad hæc analogia attributionis possunt reuocari; ut quod carina nauim significet per synecdochen, & Bacchus vinū per metonomiā; quāvis fortè his nō minib⁹ figuratis nō cōueniāt, quæ de ana logis attributionis præscripta tradūtur.

**Exempla.** Analogia proportionis, quæ Aristoteles sola analogia dixit, iuxta nominis nō tationem, quia analogia proportio est; deducuntur à proportione non simplificè, sed à proportione duarum proportionum: nam cum inter ea quæ ad vñ sunt sive per attributionem dicuntur, sic quædam habitudo sive proportio; illa etiā essent analogia. Sed accipimus proportionem proportionū, quam S. Th. vocat proportionalitatem, quasi proportionum & qualitatem, sive comparatio nem proportionum. Hæc autem cernitur in numero clarissimè, quia sicut se habent tria ad sex proportione dupla, ita quatuor ad octo eadem proportione. Igitur eodem modo in quibusdam analogis proportionum proportio attenditur; nam vt homo risu solutus iucundus est, ita pratum floribus ornatum iucundissimum aspectu est: & idcirco cū pratu dicitur ridere quia floret, in hac analogia proportio est proportionum, quia sic se habet pratum cum floribus, vt homo cū risu: est ergo hæc analogia quatuor terminorū, vt ait Th. Caiet. c. 2. quia est duarū proportionū, & in duabus proportionibus quatuor res cōparantur.

16. **Vbi** aduertendum est, quod hoc nomen, numerus, non est analogū proportionis; quia licet in numero inueniatur proportio, tamen ea non continetur in huius nominis significatione; Nam hoc nomine, numerus, intelligimus omnes numeros absque vlla proportione: hoc verò nomine ridentis non intelligimus hominem & pratum, nisi cum quadam proportione. Præterea ipsū nomen, proportionis, ingenere quātitatis non est analogū; quia significat omnem proportionē, absq; analogia proportionis inter illas; sed eodē omnino conceptu proportionis; est enim ingenere quantitatis æquale & inæquale nomen vniuersū, & proportionis similiter. Sed hæc Dialecticis relinquamus.

17. **Aduertend.** **Hoc nomen,** numerus, nō est analogum, quia pportio significati nō continetur in signif. huius nominis. **Ratio.** Secus de hoc nomine, ridentis. **Hoc nomē,** proportionis, inge nre quātitatis nō est analogū. **Ratio.** Id est aquali tate & inæqua litate. **18.** Differētiarum sc̄ies inter-

**A** dicēdis c. 6. p. 3. à n. 3. & e. 1. p. 2. illa nō maloga creata vbi de analogia attributionis nominum attrib. & prodviuinorum, quæ specialis est, dissegetur. Pri port. clarior suum verò discrimen inter hæc duo genera analogorū illud est, quod ex eorū descriptionibus colligitur: Analogia enim attributionis dicūtur ad vnum: proportionis verò analogia suis distinctis proportionibus conferuntur.

**B** Secūdū discrimen apertissimè ex hoc ipso colligitur. In analogis attributionis est vñ quid principale, quod nōmē suū sibi p̄cipue vendicat; ceteris verò nō mē attribuitur cū quadā habitudine ad primū: & ita in his analogis semper est ordo prioris, & posterioris indicatus per nōmē. In analogis verò proportionis sola cōparatio proportionū per se exiguntur, & nihil ibi est principale ex proprijs illius analogiæ, v.g. pratu ridet, & ridet homo; risus quidē principaliter inuenitur in homine; sed hoc non prouenit ex analogia proportionis quæ dūtaxat id postulat, vt sicut se habet homo ad risū, ita & pratu se habeat ad flores. Et explicatur hoc clariū, nā persona in specie humana est analogū; & tamen nō est vna persona principalius significatū nominis; sed omnia quæ significantur; & tamē analogiæ, vt postea obseruabims: quare in his analogis nō sēper est prius & posterius; vt persona nō dicitur prius de vna quā de alia; ridere verò dicitur prius de homine quā prato, quia de prato dicitur per metaphorā: sed hoc nō est necessariū ad analogiam istam proportionis.

**C** Tertium discrimen facile ex ijsdem colligitur, quod in analogis attributionis quæ dicuntur ad vnum, per illud idē definiuntur, ad quod dicuntur, quia in ipsa nominis significatione indicatur illa habitudo, quam oportet definitione explicare. In analogis verò proportionis hoc non est necessarium ex proprijs illius analogiæ: quare principium viæ, & temporis, & loci, & originis omnia analogia sunt, & nullum illorū definitur palterū, quia est analogia proportionis.

**D** Vbi aduertendū est quod in his analogis proportionis, ipsa proportio non indicatur per nōmē; nam sēper nōmē indicaretur, oportet vñ per alterum definire, aut vtrūque per alterum, vt relata definimus: sed tamen inuenitur in rebus ipsis significatis, quatenus conueniunt in nomine communis analogo; quia

**Ratio.**

**S.Thom.** c̄ proporcio nē vocat pro portionalitatē

1. **Exemplū** in hoc nomi ne, numerus.

2. **Exemplū** in hoc nomi ne, ridens.

3. **Hæc analogia** est 4. termino rum.

**Ex Caiet.** ratio.

17. **Aduertend.** **Hoc nomen,** numerus, nō est analogum, quia pportio significati nō continetur in signif. huius nominis.

**Ratio.**

Secus de hoc nomine, ridentis.

**Hoc nomē,** proportionis, inge

nre quātitatis nō est analogū.

**Ratio.**

Id est aquali tate & inæqua litate.

**18.** Differētiarum sc̄ies inter-

**Qq** nihil Ratio.

19. **Differentia.**

In solis priorib⁹ vñprincipale exiguntur ex proprijs.

simil modo significandū.

Vnde in illis sēper est ordo prioris, & posterioris indicatus per nōmē.

1. **Exemplū** ridentis.

2. Clarius personæ inspe cie humana.

Illatum: In posterioribus nō semper est prius & posterius: vt est in prioribus.

Exempla eadem.

20. **3. Differentia.**

Priora, definiūtur p̄ illud vñ ad quod dicūtur.

Ratio est 4. differentia.

Hoc nō est necesse in posterioribus.

Principium viæ, temporis, lo ci, & orig. sūt analogaport

21. **Aduert.**

In his proportionis ipsa nō indicatur per nōmē.

**Ratio.**

Inuenitur in rebus signif. cōuenientibus in cō munianologo.

**Ratio.**

1210 Lib. 3. De usu nominum diuinorum. Cap. 3. p. 2.

nihil illis est commune nisi ipsa proportionio, ut postea declarabimus. Et ideo supra diximus proportiones numerorum non contineri in hoc nomine, numerus, quia scilicet non conueniunt numeri in sola proportione, sed in specie subalterna quantitatis, quæ dicitur numerus.

23.

4. Differ.

Priores in nominis significacione ostendunt habitudinem ad unum prium; non ita posteriores.

23.

5. Differ.

iuxta alios:

Posteriora necessariò significare formam in suis analogatis: priora non ita.

Improbatur.

In prato non est forma idēdi: si et nec in pomo sanitas.

24.

Aduert.

1. Assertum. Vtraque analogia in eodem nomine referri potest.

1. Exemplum ent.s.

2. Exemplum ridentis.

2. Assertum.

Non semper vtraq; inueniuntur simul in eodem.

1. Exemplū de fano.

2. de principio, siue de persona.

25.

Dubium circa assertum.

Ex quibus potest colligi quartadifferentia istorum analogorum; nam quae sunt attributionis in ipsa nominis significacione habitudinem ostendunt ad unum primum; quam non habent analogia proportionis ex propria ratione analogia; quia in significacione nominis non explicatur proportio, licet in re inueniatur.

Alij adiiciunt aliud adhuc discriminem, quod analogia proportionis necessariò significant formam aliquam in suis analogatis, quam non est necesse ut analogia attributionis significant. Sed hoc videtur esse falsum; nam ridere significat in prato viriditatem propter quam dicitur ridere; Sicut sanum significat in pomo causam salutis, propter quam dicitur sanum, & in prato non est vera forma ridendi, sed aliquid loco forme, sicut in pomo non est ipsa sanitas, sed aliquid loco sanitatis propter quod sanum dicitur. Thom. Caetan. alia documenta tradit de analogis quae parte cap. sequenti confutanda sunt.

Est tamen adhuc animaduertendum, utramque analogiam scilicet attributionis, & proportionis simul in eodem nomine posse repetiri: verbi gratia, ens, analogum est substantiae, & accidentis, tum per attributionem, quia accidentis

est ens cum habitudine ad substantiam; tu p proportione, quia sicut substantia

se habet ad suum esse, ita & accidentis ad suum esse.

Ridere etiam analogum est proportionis, ut explicabimus, & simul

attributionis, quia viriditas prati dicitur risus cum quadam habitudine ad ri-

suum hominis: sed neque omne analogum attributionis est proportionis sim-

ul, ut liquet, quia sanū est duntaxat at-

tributionis analogum: neque analogū proportionis est necessariò cum attri-

butione coniunctum; nam principium

sive persona sunt duntaxat analogia proportionis.

Vltimum superest dubium in his ana-

logis in quibus attributione & proportione simul cernitur, quænam istarum analogia alteram antecedat nostro modo in-

A telligendi? Dicendum est priorem esse analogiam attributionis; tum quia in Prioritate ea est aliquid primum, à quo cetera p̄dent; à primo autem initium intelligēdi facimus: tum quia illa est simplicior; est enim analogia attributionis duorum terminorum, proportionis vero analogia est in terminis quatuor, ut diximus; simpliciora autem priora sunt. Expli- catur exemplis. Si enim quis perconte- tur, quid sibi velit quod dicitur pratum ridere? primum est quod respondemus, pratum florere, in quo exprimitur ana- logia attributionis, ridere enim significa hominis admirantis letitiam, & per attributionem floritatem: est autem causa attributionis, quia sicut se habet homo ad risum, ita pratum ad flores. Quod si obijcias causam esse priorem, & hoc nomen institutum fuisse ad signifi- cādam amaritatem ob causam propor- tionis, & ita proportionem esse priorem quam attributionem: responden- dum est, istam esse causam institutionis humanæ, ut risus significet viriditatem prati ob illam proportionem, sed in signi- ficando prius exercetur ipsa attribu- tio quam proportio, ut probavimus. Si militet Deum dicimus sapientem, non ut nos sumus, sed per essentiam sapi- entē; in quo significatur analogia attri- butionis. Postea explicatur res hęc magis, dum intelligimus Deum sic se habe- re ad sapientiam essentialē, ut se habet homo ad accidentalem, proportionē quadē. Et ita analogia proportionis est posterior.

### SECVND A P A R S.

Opinio Tb. Cai. circa analogia infirmatur

**H**ac secunda parte capitinis in ani- mum induximus explanare intel- lectu difficultam opinionem Thom. Caetan. 2. cap. de analogia, eamque radi- caliter conuellere, & in gratiam studio- rum has quasi salebras resecare.

Caietan. igitur quodā tractatu de ana- logia, c. 2. vbi de analogis attributionis disputat, docet ea non habere unū concep- tum; & dici quidem nomina analogia de suo primo significato nomine & ratio- ne, de alijs vero quibus attribuitur no- mine tenus dici: & ut insinuat c. 3. con- sequens est, ut ab his analogis non suma- mus argumentum: nomina enim subie-

Resolut.

Ratio 1.

Ratio 2.

Est simpli-

cior: quiaduo-

rum terminori,

vt num. 16.

Simplior

sunt priora.

Ostenduntur

in exemplis

dentis.

Respons.

Obiect.

in exemplo

Quippe.

Ostenditur.

in exemplo

pientis.

1. Co-

Sec-

Te-

1. Pa-

conse-

impr-

1. Ad-

1. Ce-

Qua-

gasun-

conce-

Exc-

de leon-

1. Leo,

do diff-

nero, v-

explic-

de defi-

Cocep-

ipsa ra-

malist-

brevis

Qua-

legala-

concep-

tus, p-

Princip-

Ab his non fa-

mi argumen-

ta

4. Pars.  
Eadē effecit  
ea vnum nu-  
mē, nō positi  
ui, sed negāter  
Declaratur.  
ex discrim. in  
ter animal. &  
sanum.

Sanū vnu est  
negatiuē, idest  
non plura.

nū it analo-  
gorū propo-  
rt. oppolitas esse  
conditiones.

1. Conditio  
Secunda.  
Tertia.

Quarta.

3.  
1. Partis, & ex  
conseq. aliarū  
improbatio.

4.  
1. Aduert.  
1. Certum:  
Quidā nālo-  
gas sunt pluriū  
conceptuum.  
Exemplum  
de leone.

Leo, & fortitu-  
do differūt ge-  
nere, vnde nō  
explicātur ea-  
dē definitione  
Conceptus, est  
ipsa ratio for-  
malis rei quasi  
brevis defin.  
Quādā ana-  
logas sunt vnu  
conceptus; vt  
ens, persona,  
principium.

& a pluribus conceptribus non sunt apta A argumentationi. Afferit præterea hæc analogia attributionis esse circa vnum numero; quā vnitatem numericam per negationem exponit, verbi gratia animal non significat vnum numero positivū, idest, hoc animal aut illud, neque etiā significat vnu numero negatiuē, ita ut non sint plura animalia contenta sub hoc nomine animal; sanum verò etiā nō significat vnum numero positivū, quia non significat hoc sanum aut illud; significat tamen vnum numero negatiuē, ita ut animal sanum & po num sanum non sint plura sana; vnum enim est sanum quod est animal. Itaque hæc nomina annologa significant vnum negatiuē, hoc est, significant id quod non est multiplicabile in analogatis. Cum autē has ponat conditiones analogorū attributionis; videtur planè annuere, quod analogia proportionis oppositas partes obtineant; scilicet quod sint vnius conceptus: quod non solo nomine dicantur de analogatis: & quod arguendi arti interuiāt: & quod non significant vnum numero negatiuē, sed aliquid multiplicabile; dicimus enim tria principia, & personas tres; quæ sunt analogia proportionis.

In hac opinione iam illud displicet, quod afferat Caietan. analogata attributionis non posse conuenire in conceptu vno.

Obseruandum verò est non omnia analogia esse vnius conceptus, & hoc est certum & per se evidens; leo enim significat animalis speciem, & significat etiam fortitudinem. Itaque proprius conceptus istius nominis exprimit naturam leoninam, quæ si definitione explicetur, nullo modo continet fortitudinem; est enim leo animal & substantia; fortitudo autem qualitas est, & differunt generi: non est ergo integribile quod eadem definitione explicetur leo & fortitudo; conceptus autem rei est ipsa ratio formalis rei, quasi brevis definitio; ergo hoc nomen, leo, duobus conceptibus significat quandam speciem animantis, & quandam speciem qualitatis: sunt ergo quedam analogæ quæ æquivalentia viciniora sunt, quia pluribus conceptibus sua analogia complectentur: alia verò vno conceptu vt eos, persona, principium.

Certum etiam est, quædam esse analogia attributionis, & proportionis simul, vt diximus; & illorum alia esse pluribus conceptibus aptata, vt ridere, quod de homine & de prato dicitur; alia vero vni conceptui subesse, vt ens. Quare intelligendus est Thom. Caiet. quod hæc analogia sint vnius conceptus, non propter attributionem, sed quia aliæ sunt analogia proportionis. Et quidē verū est nullū esse analogū vnius conceptus, in quo nō sit proportio; in omnibus enim analogis quæ vna definitione continentur, est proportionū comparatio. Verum quoq; est quod analogia proportionis nunquam inuenitur in pluribus conceptibus, nisi sit attributionis simul, vt ridere. Sed quod analogia attributionis plures conceptus afferat, non assentimur; Nam hoc est commune utriq; analogia, quod inueniatur in pluribus conceptib⁹, & in vno. Et probatur ratione; quoniam attributio hoc solum postulat vt vnum sit primum, & alia posteriora. At vero in eodem conceptu utraque possunt conuenire priora, & posteriora, scilicet substantia & accidentis; Deus & creatura; ergo in ipsa attributione potest esse conceptus vnu.

Aduertendum igitur est, quod in analogia attributionis, res significata per nomen conuenit aliquando soli principali analogato, in alijs autē analogatis minus principalibus quandoq; nō inuenitur res significata per nomen, sed causa, aut effectus, aut signū rei. Verbi gratia, sanū significat sanitatem principaliter, hæc autem in solo animante inuenitur: in polsu vero signū sanitatis, & in pomo causa sanitatis. Et his nominibus analogis non subiicitur conceptus vnu, sed conceptus plures, vt liquet, cū nō sit eadē res significata in analogatis, & quia nō mē ens est analogia attributionis, quod principaliter significat substantiam, & minus principaliter accidentia: quidā existimant accidentia nō esse entia nisi nomine tenus, vel (quod aiunt) extrinseca denominatione, quā fuisse opinionē Parmenidis dixit Simplici⁹. Phisic. & Aug. Nyph. disp. 1. & idem tenet Egid. 4. metaph. q. 4. & 5. & alij. Et hoc insinuare videtur etiā Caiet. dum ait analogia attributionis significare vnum, ita ut res significata per nomen non multiplice- tur: consequitur enīa ut substantia &

5.  
Ex analogis.  
que similitudinib⁹ & proportionib⁹ sunt; quædam sunt plurium conceptuum, alia vnius.

Ad Caietan.  
interpretatio.  
In omni a-  
nalogo vnius  
conceptus est  
proportio.

Analogia  
proportionis  
nunquam inuenitur  
in pluribus conceptibus nisi simili-  
tudinib⁹ sit attrib.

Analogia at-  
tribut. nec s̄pēr  
affert plures con-  
ceptus: sed com-  
mune est utri-  
que analogia  
quod sit in plu-  
rib⁹, & in v-  
no.

Probatur.

2. Aduert.  
In analogis  
attribut. res signi-  
ficata conuenit  
aliando soli  
principali ana-  
logato; cateris  
verò non res  
sed causa effe-  
ctus, aut signū  
rei.

Exemplum  
de leone.  
In his sunt plu-  
res conceptus.

Hinc de ente  
1. s̄t. accidētia  
non esse entia  
nisi nomine  
tenus, vel deno-  
minatione ex  
trinseca.

Parmenid.  
apud Simpl.  
& Niph.  
Egid.

Caietan.  
vbi supra n. 2.  
idem insinuat

In cōmēt. ad  
I.p. docet op-  
positum.

Fortē varius  
est in hac re.  
Hoc sent. ait  
proprium esse  
analogorū at-  
trib. vno con-  
ceptu signifi-  
care primum;  
alio, vel alijs,  
cetera.

2. Sententia  
*Fon/ec.*

1. Eius dictū.  
Accidētia esse  
entia non pro-  
ut analogia at-  
trib., sed pro-  
port.

2. Dictum.  
ēs. vt. analogū  
proport. vnu  
habere conce-  
ptū, vt attrib.  
duos saltēm.

Huius sent.  
Improbatio.  
Sicut albedo;  
ita humanitas  
nō est id quod  
est, sed quo  
aliud est.  
Etiā dī expla-  
natutā analogia  
proport. quæ  
est cum attri-  
but. cōiuncta  
exprimitur.  
hic defectus,  
se ex parte ac-  
cidens dicitur  
nō ens, se non  
ens simpliciter  
sed ens secundū  
quid, nō tollit  
vniitatē cōcep-  
tus in vtraq; an-  
alogia.

Modus præ-  
dicādi quo ac-  
cidens dicitur  
nō ens, se non  
ens simpliciter  
sed ens secundū  
quid, nō tollit  
vniitatē cōcep-  
tus in vtraq; an-  
alogia.

Pro 2. & vera  
sentent.

Hic defectus  
predicationis  
entis ex ana-  
logia attrib. ori-  
tur.

Ratio.

accidens non sint duo entia, sed substā-  
tia sit vnum ens, & accidens duntaxat  
nominetur ens, vt pōmū nominatur sa-  
num. Ipse tamen Caiet. I.p. q. 13. art. 5.  
docet ens intrinsecè dici de substantia  
& accidēte; quare nō solo nomineputat  
dici de accidēte: & fortē vari⁹ est, & sibi  
non cōstat in opinione ista. Hi sanē Do-  
ctores hoc existimāt proprium esse illō-  
rum analogorum attributionis vt vno  
conceptu significant id quod est primū,  
cateris autem rebus alio vel alijs con-  
ceptibus tribuantur.

Sunt verò quidam, qui affirmant ac-  
cidētia esse entia, & ita dici debere; sed  
tamen si consideretur in eis analogia  
attributionis, non esse entia nisi ext̄ in-  
seca denominatione; esse verò entia  
propter analogiam alteram proportionis,  
qui certè Caietanum hac in re vidē-  
tur consequi; iūnt enim ens quatenūs  
est analogum attributionis, supponi plu-  
ribus cōceptibus; quatenūs verò pro-  
portionis est, vni cōceptui subest; qua-  
re analogia attributionis semper subijci  
duobus conceptibus. Sed hoc quoque  
est falsum; nam in analogia attributionis  
dicitur accidens non esse ens, quia  
non est id quod est, sed quo aliud est: scilicet  
albedo est non ens quod est, sed  
quo Petrus est albus; quo etiam paclio  
humanitas non est ens, quia non est id  
quod est. Hic ergo defectus entis, est in  
causa, vt accidens dicatur non ens; sed  
idem defectus declaratur in analogia  
proportionis, quæ est cum attributione  
coniuncta; ergo etiam in ea analogia  
proportionis accidens non est ens; &  
nunquam erit conceptus entis vnu.  
Probatur minor propositio; quia dum  
explanatur, quod sicut se habet substā-  
tia ad suum esse, ita accidens ad suū esse,  
exprimitur ipsa proportio deficiens;  
quia accidens non est id quod est simpliciter,  
sed est secundum quid; ergo hic  
modus dicendi quo dicimus accidens  
non ens, scilicet non ens simpliciter, sed  
sed ens, secundum quid, non tollit vni-  
tatem conceptus in ipsa analogia attri-  
butionis; sicut neq; in analogia propor-  
tionis; in qua cōfūctetur vniitatē cōcept⁹.

Dicendum igitur est hunc defectum  
prædicationis entis ex analogia attribu-  
tionis oriri; nam vbi est sola analogia  
proportionis, est simpliciter communis  
prædicationis, vt primū & persona de ijs  
simbijs.

A de quibus prædicantur, cōmūniter dieū  
tur, & simpliciter: sed tamē defectus iste  
qui oritur ab analogia attributionis, e-  
tīā in analogia proportionis inuenit  
quādo vtraq; analogia cōiuncta est. Ne-  
que nomen idē analogum duabus analo-  
gijs, propter illas subijcitur duobus cō-  
ceptibus; sed in vno & eodem conceptu  
exercetur, & cernit duplex genus ana-  
logiæ; vt in conceptu vno & eodē entis  
est analogia attributionis & propor-  
tionis. Reflexi verò ad eundē conceptum  
entis meditamur duas analogias duob⁹  
cōceptibus nō duobus conceptibus en-  
tis, sed duobus conceptibus representā-  
tibus analogias duas, quæ in diversis cō-  
parationibus, & cōsiderationibus discer-  
nuntur: nominis autē entis conceptus  
est vnu & idem; in quo analogia est du-  
plex. Quare existente conceptu vno en-  
tis, quod accidens sit ens vel nō sit ens,  
in vtraq; analogia siue attributionis, si  
ue proportionis eodem modo explicā-  
dū est: accidens enim est verē & forma-  
liter ens, & nō sola denominatione ex-  
trinseca: alias etiam in analogia propor-  
tionis nō esset ens, vt probatum est; sed  
tamen non est ens simpliciter. At verò  
quæ sūt analogia rebus diuinis & creatis,  
simpliciter sunt vtrisq; cōmunia, etiam si  
ibi sit aliqua analogia attributionis:

C quia vnu analogatū non definitur per a-  
liud, & ideo res significata cōuenit vtri-  
que simpliciter. Sed hoc est singulare in  
attributione nominum diuinorum, vt  
postea docebimus.

Sunt ergo analogia quædā attributionis  
vnius cōceptus; & quæ nō solo nomi-  
ne, sed vnu etiā cōceptu sua analogata  
cōpleteūtūr; & à quibus licet ducere ar-  
gumentū; & quæ significant aliquid cōmu-  
ne multiplicabile; neq; hæ sūt differētiae  
inter hæc analogia attributionis, & ea  
quæ sūt proportionis, vt Th. Caiet. vult:  
licet verū sit, quod in his analogis attri-  
butionis vnius conceptus sēper inuenia-  
tur cōiuncta analogia proportionis. vt  
explicatum est.

D Aliud est quod affirmat Caiet. eodē  
cap. 2. analogum scilicet attributionis  
significare primum suum significatū di-  
stinctē, & nibil aliud significare: sed præ-  
terea significare habitudinem sui signi-  
ficati distinctē; & alias habitudines ad  
illud confusē. Verbi gratia, sanum signi-  
ficat solam sanitatem, & præterea signi-  
ficat

Etiā in analo-  
gia proportionis  
venit, quan-  
do vtraque cō-  
iuncta est.

Ens proprie-  
duas analogia  
nō subijcit  
duobus cōcep-  
tibus entis, sed  
vni.

Ad hūc ref-  
xi formamus  
duarū analogia  
rum duos con-  
ceptus.

Ipsiusentis,  
vnu est cōcep-  
tus in quo ex-  
eretur & cer-  
nitur duplex  
analogia.

3. & vera est.  
In vtraque ana-  
logia accidens  
est formaliter  
ens secundum  
quid, & nō es-  
simpliciter.

Quæ sūt an-  
logia diuinis &  
creatibus, simpi-  
citer sunt vtris  
que cōmunia.  
Ratio.

9.  
1. Asserti,  
4. partibus  
totidem dicta  
opposita.

10.  
Caietani.  
2. Assertum.  
1. Eius pars.  
Analogia attri-  
butionis  
solū significa-  
re suū i. signi-  
ficatum distin-  
ctē.  
Ex  
Canē  
& m  
dicim  
tres.  
Romu

2. pars.  
Pro vtraq.  
exemplū santi,

Provtraq; p. ficit habitudinē ipsius sanitatis ad ani-  
mal in quo est, quam significat distinctē,  
est enim propria habitudo formæ signi-  
ficatē per nomen, Cetera autem quē di-  
cūtur sana, habent suas habitudines ad  
sanitatem, pomum habitudinem causę,  
& vrina habitudinem effectus, vel signi-  
ficas ergo habitudines nomen, sanū, sig-  
nificat confusē.

I. r.  
Improbatur  
quod I.p.  
Sequeretur sa-  
num esse vni-  
uocum.

Hoc igitur secundum est, quod in Ca-  
ietano improbemus, scilicet quod analogum attributionis significet vnum tan-  
tum, videlicet principale significatū dō-  
taxat; verbi gratia, quod hoc nomen, sa-  
num, solā sanitatem significet.

A significa-  
to formalī su-  
mitur vnu uoc.  
Esset vnuo  
eumetsi signifi-  
caret plures ha-  
bitudines ad sa-  
nitatē, ex ipso  
Caetan.

Saltē sequere-  
tur sanū animal  
& sanū pomum  
differre sicut de  
nominatiua;  
se sanū vt sig-  
nificat vtrūq;  
esse denomina-  
tiuum.

Sanum esse  
equiuocū aut  
analogum pro-  
batur eviden-  
ter.

In analogisplu-  
riū conceptuū  
non significa-  
tarvnu nume-  
ro negatiue,  
ne cna forma  
cum diuersis & tib°, v.g. vna sanitas, vt Caet. vult; sed  
respectibus: sed  
pluralibus  
conceptibus.

Exemplū.  
Canē celestē  
& marinū, & ter-  
restre, non dicimus canes tres; quia no-  
men, canis, in tota amplitudine signifi-  
cationis nō significat vnu vno & eodem  
nomine numerabile; ita pomum & ani-  
mal non dicimus duo sanū, quia sanū  
non significat vnu quid, quod possimus

A numerare eodem nomine sanum, sed siq; mal non dici  
nificat sanitatem, & causam sanitatis duobus conceptibus. Sunt ergo plura significata nominis analogi, etiam e-  
ius quod est per attributionem; & non vnum tantum, vt Caetanus credit.

Tertium quoque assertum refuta-  
mus, quod analogum attributionis sig-  
nificet illos respectus, qui in attributio-  
ne cernuntur, etiam eos quibus cetera  
dicuntur ad vnum, & hoc idem videtur  
refutare idem Caetanus cap. 3. quia  
( inquit) esset nomen vnuocum, scilicet  
ex ea parte qua istos respectus significa-  
ret; relatio enim siue respectus saltē  
in realibus relationibus vnuocum est.  
Sed nos longē diuersa ratione impug-  
namus Caetanum: asserimus enim il-  
los respectus quibus dignoscitur analogia attributionis, non esse res significa-  
tas per nomen; licet aliquando accidat  
aliquem istorum conceptum siue rela-  
tionem aliquam ex ipsis per nomen sig-  
nificari. Nomen enim, ens, significat sub-  
stantiam sine respectu ad accidens, qui  
tamen respectus consideratur in analo-  
gia; io quacunque enim comparatione  
sunt duo extrema relata siue collata: &  
significatur accidens cum respectu ad  
substantiam; sed nō significatur ipse res-  
pectus ad substantiam; sed res absoluta,  
scilicet accidens cum respectu siue rela-  
tione in obliquo, vt lib. 3. edocuimus.  
Nomen verò, sanum, significat sanitatē  
in animante, sed non significat ipsam re-  
lationem sanitatis ad animantem: & sig-  
nificat in pomo qualitatē, qua natū est  
ad sanitatem conferendam. Et in pulsu  
hoc idem nomen significat relationem  
rationis, scilicet significat ipsum indiciū  
sanitatis; quae est propria relatio quae in  
analogia consideratur, qua pulsus dici-  
tur sanus, id est sanitatis index. Sed sūt  
pleraque alia analogia attributionis in  
quibus non hoc accidit, vt relatio ad  
vnu principale significetur per nomen  
analogū. Nulla ergo necessitas inest no-  
mini analogo, vt significet relationes in  
quibus cernatur analogia; sed significat  
res ipsas quas mente apprehēdimus au-  
ditō nomine: & analogum quidem attri-  
butionis, saltē in rebus creatis, signi-  
ficiat sua analogata cū quadam relatio-  
ne: hoc enim attributio ipsa designat:  
sed non necessariō significat ipsam re-  
lationem, vt ostendimus.

13.

**Coroll.**  
In analogatis ergo minus principalib⁹  
minus principali bus relatio  
ad principale analogatum in  
analoga tū indicatur in obliquo; quia verbi gratia, qualitas po-

mi ad salutem conferendam conducēs,  
qua significatur nomine sani, non po-  
test percipi sine ordine ad sanitatem; &  
hoc forte voluit Caietanus. Similiter  
cum leo dicitur de homine forti, que est  
analogia proportionis, nomen, leo,  
non significat fortem per conceptum  
leonis, sed per conceptum fortis; qui ta-  
men conceptus non solum fortem de-  
clarat, sed fortem ut leonem, sic ut prop-  
ter proportionem respiciat leonem; cū  
enim hominem appellamus leonem, in-  
telligimus fortem ut leonem: in qua in-  
telligentia cernitur proportio. Diuersis  
tamen conceptibus, hoc nomen, leo,  
significat animal istud, & fortem. Quod  
autem auditu nomine leonis, ille con-  
ceptus, fortis, leonem respiciat, videtur  
experimento constare; ita enim fortem  
intelligimus, de leone simul aliquid co-  
gitantes; neque enim intelligimus sim-  
pliciter fortem, sed quasi leonem forte;  
& ita est venustas in tropo. Siue igitur he-  
llusiones uno conceptu in mente effi-  
cientur, siue pluribus conceptibus, illud  
certum est nomina ista analogam nonum  
significare, sed plura pluribus conceptibus.

14.

De unitate co-  
ceptus entis.

1. Sentent.  
**Caietan.**  
a se dissidēs in  
1. p. 2. asserti &  
in 1. p. 1. affer-  
ti applicata ad  
nomen entis non  
veniamus ad unitatē con-  
ceptus entis, miror sanè Caietan. in hac  
qua stione nunquam sibi consentientē;

nam cum assertat analogum attributionis  
vnum tantum significare, & nomen  
ens esse analogum attributionis; conse-  
quens erat ut diceret nominis istius esse  
nomen entis non vni conceptui subiecti,  
sed pluribus, eodem tractatu, cap. 2. & 6.

15.

Huius sent.  
1. assertum.  
Plures esse co-  
ceptus entis ta-  
liter quod singu-  
lari concepti-  
bus continguntur  
omnia entia; sc.  
vnū aliquod  
genus, v. g. sub-  
stantia, distin-  
cte, & aliqua  
confusa.

2. assertum  
simile de qua-  
nitate.

Præterea id quod magis admirandū  
est, plures conceptus attribuit nomini  
entis, ad eum modum ut singulis conceptibus  
contineantur omnia entia: verbi  
gratia, in conceptu entis quo distincte  
repræsentatur substantia, ait confusō re-  
præsentari omnia accidentia; & in alio  
conceptu quo distincte repræsentatur  
quantitas, ait repræsentari confusō sub-  
stantiam cum alijs accidentibus; & ita  
partite distribuit nomen entis per con-  
ceptus singulorum generum, ut illius ge-  
neris sit singulatim distinctus conceptus  
qui est ceterorum confusus.

A Addit, præter hos conceptus nullū  
alium conceptum esse entis quasi com-  
munē; & id quod consequens si assi-  
mat nullam esse abstractionem entis, de  
qua re disputabimus.

Contra quam sententiam Francisc.  
Ferrar. videatur obiec̄tus Caietano, quod  
euerat vnum conceptum entis quem  
posuerat lib. de ente & essentia.

Respondet autem Thom. Caietanus,  
rem obscuram obscurioribus declarās.  
Ait enim analogum duobus modis pos-  
se intelligendo comprehendē; primum  
ut intelligamus res ipsas qua fundant  
analogiam, & ita intelligimus vnu ana-  
logum conceptu distincō, & cetera cō-  
futē duntaxat ut dictum est. Alio modo  
intelligimus non tam res, quam ip-  
san retum analogiam; & hæc intelligē-  
tia fundatur in ipso nostro modo intel-  
ligendi. Exemplum primi sit os, quod  
analogicē dicitur de ossē animantis ter-  
restris, & de spina. Itaque uno concep-  
tu intelligimus os ut sustinet carnem, &  
sustinet spinā pīscis quae eius  
carnem sustinet: & ita res distinḡtas cō-  
sideramus uno conceptu secundū quod  
in analogia conueniunt; scilicet secun-  
dum quod sustinere carnem inuenitur  
in vitroque. Exemplum secundi, hoc no-  
men sustinēs carnem, quod conuenit os sustinēs, car-  
ni & spina; & est ipsa analogia in vitroque.

Exemplū secundi, hoc no-  
men sustinēs carnem, quod conuenit os sustinēs, car-  
ni & spina; & est ipsa analogia in vitroque.

fundata. Et in vitroque exemplo con-  
ceptus analogi est imperfectus, & non Docet in vitro  
distinḡsus: in primo exemplo est imper-  
fectus conceptus ossis, quia significat  
distinctē os, confusē velō spinam. In se-  
cundo exemplo est conceptus in per-  
fectus, quia ipse conceptus si explice-  
tur, est simul conceptus ossis & spinarum.

Ex quibus colligitur quod in vitroque  
exemplo conceptus analogi per-  
fectus, distinctus, & adequatū non est  
vnus sed plures; conceptus autem im-  
perfectus, in adaequatū, & confusus po-  
test esse vnus. Et ita concordat suas opī-  
niones, quod lib. de ente & essentia dixer-  
it entis esse conceptum vnum, scilicet  
imperfectum: & in lib. de analogia non  
esse conceptum vnum, scilicet perfectū iest.  
& adaequatū.

Ex qua doctrina esto vera sit aut fal-  
sa, hoc solum colligimus, quod Caietan.  
nomini entis attribuit vnum conceptum  
imperfectum. Sed hoc quoque non con-  
cordat cum doctrina tuis. Nam in hoc sertis, n. 15.  
tractatu ostenditut

16.

Assertum.  
nullū esse alii  
cōce, tū entis  
quasi cōmūnē  
nullamque ab  
stractionem.

Obiectio  
Ferrar.  
cōtra Caiet.

18. Respons.  
Caietan.  
Analogū vel  
elle res que su-  
dant analogia  
vel analogi  
ipsarum rerū

En-  
ti-  
na-  
ni-  
qua-  
tus  
vtr-  
diu-  
Co-  
tis  
Cai-  
sub-  
nisi-  
etiā-  
si c-  
sign-  
la-  
eo-  
cept-  
turi-  
est d-

Exemplū pri-  
mi, os.

Exemplū secundi,  
men sustinēs carnem, quod conuenit os sustinēs, car-  
ni & spina; & est ipsa analogia in vitroque.

Docet in vitro

que exemplo

cōceptū analo-

gi esse imperfe-

ctū & nondi-

stinctū.

Colligit in  
vtrōq; exēp̄o  
concep̄tū per-  
fēctū, distinc̄tū  
& adaequatū  
nō esse vnum  
imperfēctūco-  
sus, & inad-  
quatū, possit  
se vnum?

Hinc ad ob-

esse conceptum vnum, scilicet perfe&tū iest.

19.

Pugnahu-  
do  
Etr. enti attri-  
buētis cōceptū  
imperfectum  
vnū cum af-  
fītū  
mpat-

Ex ijs assertis  
infertur con-  
ceptum cōmu-  
ne entis etiam  
imperfectum  
non esse vnu.  
sed plures.

20.  
1. Assertio  
1. Confutatio  
evidens.

Ens & substā-  
tia sunt nomi-  
na diuersae sig-  
nificationis,  
quare concep-  
tus distinctus  
vtriusque est  
diuersus.

Cōceptus en-  
tis quē ponit  
Caiet. preter  
substātia fig-  
nificantia iquid  
etia distincte,  
si cōfusus illud  
significat.

Id quod est  
cōfusum in cō-  
ceptu, contine-  
tur in eo quod  
est distinctū.

21.  
Caiet. de-  
buit diserne-  
re significati-  
onē substantiā  
& entis.  
Eius fund.  
pro 1. asserto.

21.  
Futile ostendit-  
tur.  
Expropria-  
tionē aliquorum  
non sequitur  
quod cōceptus  
vnius cetera  
repräsentent.

tractatu de analogia, ut modò comme-  
morauimus, enumerat nominis entis,  
plures conceptus imperfectos, vt potè  
qui singulatim repräsentant vnum di-  
stincte, & alia cōfusò. Et affirmat præter  
hos conceptus nullum esse aliud con-  
ceptum communem entis: ergo con-  
ceptus communis entis etiam imperfe-  
ctus, non est vnu, sed plures sunt.

Prætermis s i igitur dictorum discre-  
pantiā, ipsa asserta expendenda sunt. Et  
primum assertum quod conceptus en-  
tis repräsentet substantiam distincte, &  
accidentia confusò, falsitatis evidentissi-  
mè conuincitur. Ens enim & substā-  
tia nomina sunt non synonima, sed di-  
uersæ significationis, cum nōmē, ens, sit  
magis commune, vt liquet: quare neque  
conceptus vtriusque nominis est idem  
sed diuersus. Ille ergo conceptus nōmī-  
nis entis à Caietano excogitatus, qui  
distincte repräsentat substantiam, & ac-  
cidentia confusò, aliqua ratione differe  
à conceptu substātiae proprio; ergo  
præter substātiam quam significat di-  
stincte, aliquid amplius significat distin-  
cte, & non solū confusò. Probatur cō-  
sequentia manifeste, quia id quod est  
confusum in conceptu, continetur in eo  
quod est distinctum; vt animal & ratio-  
nale continetur in homine: sed nōmē  
entis & cōceptus entis quem ponit Ca-  
ietanus, significat aliquid confusò, quod  
non significat nōmē & conceptus substā-  
tiae: ergo in ipso significato distincto  
vtriusque nominis scilicet entis & substā-  
tiae est aliquid discriminē, quod Ca-  
ietanus nullum assignat.

Et ille quidem non discernit signifi-  
cata distincta istorum nominum substā-  
tiae & entis: quod tamen oportuit face-  
re, si quidem conceptus non est idem cū  
non sint synonima; sed dūtaxat reddit  
rationem ob quam conceptus ille entis  
repräsentans substātiā distincte, re-  
präsentet accidentia confusò: quia scilicet  
conueniunt in quadam propor-  
tione.

Hoc tamen argumentum futile est  
valdè: nam etiā hēc sint aliqua propor-  
tione conuincta; non tamen sequitur vt  
cōceptus vnius cetera repräsentet: vni-  
uocata enim non solū proportione,  
sed similitudine perfecta coniuncta sūt;  
& tamen conceptus vnius non repræ-  
sentat cetera, vt conceptus hominis nō

A repräsentat leonem: si enim ipsa pro-  
portio significaretur per nōmē & con-  
ceptum, possent simul res plures in eo  
repräsentari, quatenus proportionē sūt  
vnum; sed illud nōmē non esset con-  
ceptus vnius aut alterius rei; sed esset  
nōmē ipsius proportionis, quod nōmē  
repräsentaret ipsam proportionē. Quā  
ob causam anteā docuimus, relationes  
quæ cernuntur in analogia, non signifi-  
cari per nōmē.

Post hēc quod conceptus substātiae  
confusò significat cetera accidentia, ex-  
plicandum est: est enim confusus con-  
ceptus potentialis, qui est vniuersalis  
continens in sua confusione particula-  
ria; & est conceptus confusus actualis,  
quod est definitum continens confusò  
partes definitionis: neutro autem mo-  
do conceptus substātiae confusò con-  
tinet accidentia; cum neque per acci-  
dentia dividatur vt quid commune, ne-  
que vt definitum per illa definiatur: er-  
go nihil ad rem est confusio illa concep-  
tus substātiae, qua non ostendit ens  
esse commune omni enti.

Deinde substātia cum sit prius cog-  
nitio quām accidens, non includit  
accidentia etiam relatione aliqua obli-  
qua; & primum analogatum quod non  
pendet à posterioribus, non explicatur  
per ordinem ad illa: ergo cōceptus substā-  
tiae distinctus etiam in obliquo non  
indicit accidentia. Præterea etiā Caie-  
tano daremus cōceptum substātiae, qui  
habitudine aliqua repräsentaret cetera  
accidentia, nihil hoc faceret ad analogiam:  
Nam ens illo conceptu non pos-  
set prædicari de accidentibus: accidens  
enīm non est substātia quoqūque mo-  
do cognita, sed est ens distinctum à sub-  
stantia: erit ergo ens æquiuocè & solo  
nomine, sicut pōtum solo nomine est  
sanum; quod nullus dixerit, qui sit par-  
ticeps philosophiæ. Et confirmatur, quia  
si conceptus quantitatis distinctus qui  
sit confusus ceterorum, est quoque con-  
ceptus entis, vt Caietanus vult; & ens  
isto conceptu non potest prædicari de  
alijs, sed de sola quantitate: & idem di-  
cendum de cōceptu qualitatis, relatio-  
nis, & ceterorum: certè ens nullo con-  
ceptu commune est omnibus entibus;  
nisi sola voce commune; vt potè nulla  
ratione communi prædicabile de mul-  
tis: quod etiam Caietanus confiteretur in

Exemplum  
vniuocatorum

23.  
2: Confutatio  
Conceptus cō-  
fusus, vel potē-  
tialis, scil. vni-  
uersals, vel ac-  
tualis, sc. defi-  
nitī.

Neutro modo  
conceptus sub-  
stātiae conti-  
net confusè ac-  
cidentia.

24.  
3. Confutatio  
I. Analogatum  
quod non pē-  
det à posterio-  
ribus non ex-  
plicatur per or-  
dinem ad illa.

4. Confutatio  
Etsi daretur is  
conceptus sub-  
stātiae, nihil id  
faceret ad ana-  
logiā, cum ac-  
cidens non sit  
ens illo cōcep-  
tu, seu non sit  
substātia.

Confirm.

Ex 1. sequitur  
3. assertum. sc.  
ens sola voce  
commune esse  
omnibus enti-  
bus.

5. Confutatio. eo tractato, negans omnem abstractiōnem entis, ut dicemus. Denique arguitur contra conceptum istum entis sic acceptum; ens enim nomen est communē non solum substantiæ & accidenti, sed partibus quoque substantiæ, quæ simpliciter non sunt substantiæ; sicut accidentia non sunt entia: est etiam commune Deo & rebus creatis. Alius ergo conceptus entis præcipuus meditandus est, qui sic conceptus distinctus significati principalis; ceterorum autem confusus. Quod si Deus est principale significatum entis, cōceptus entis proprius, erit conceptus Dei distinctus, & ceterorum confusus; quod nullam habet verisimilitudinem; neque enim singula opus est confutare: quod si Deus non est principale significatum entis, quod tandem illud erit? non erit ens creatūs quia hoc est commune substantiæ, & accidenti; Caietanus autem negat nomine entis significari aliquid commane illis: est ergo principale significatum entis in sua amplitudine, substantia crea- ta distincte cum quodam respectu con- fuso ad Deum & ad accidentia: quod peræque dissimile vero est, & rationi dissentaneum; alijs Deus non erit ens simpliciter, sed per attributionem ad substantiam creatam: & quod est primū ens, non erit simpliciter ens.

Substantia creata non est principale significatum entis, alijs Deus non esset ens simpliciter, sed per attributionem ad creatā substantiam.

25. Relpons.

Contra, infer- tur intentum, sc. esse vnum cōceptum ea- tis.

A ceptum entis. Et hoc quoque falsum es- se commonstramus.

Nam auditio nomine entis omnes in- formamus intellectum eodem concep- tu entis; vel ergo iste conceptus in omni- bus nobis est conceptus substantiæ, aut in omnibus est qualitatis, aut quanti- tatis. Dices, in omnibus esse conceptū substantiæ, quia est analogum attribu- tionis in quo primum analogatum sig- nificatur distincte. Contra; ergo concep- tus entis est vnum, siquidem apud omnes idem est. Deinde conceptus qualitatis, quatenus qualitas ens est, est etiam con- ceptus entis, & eadem proportione sig- nificat substantiam & cetera, ut Caieta- nus docet; ergo vt sic, est primum ana- logatum quod cetera continet; ergo sin- gula analogata sunt prima, quod non potest intelligi; fieri ergo non potest vt singula entia in suo conceptu distincto, contineant omnia confusè; alias singula analogata essent prima, quæ alia in suo conceptu distincto continerent confusè. Hoc autem est impossibile: quamvis enim primum analogatum contineat omnia quæ pendent ab illo, & omnia quæ pendent ab illo continerent ipsum primum analogatum; non tamen poste- riore analogata inter se comparata cō- tinerent se ipsa inuicem; eum à se inuicem non pendeant: non ergo concep- tus singulorum, est conceptus omnium.

Posteriora ana- logata saltem se inuicem nō continerent, cum à se inuicem non pendeant. Falsum est ergo quod Caietanus docet singularum rerum conceptus, esse con- ceptus proprios entis; & nullum præter illos esse conceptum entis; sed conce- dendus est proprius cōceptus communi- sis; qui non sit proprius alicuius entis, vt ille vult; sed communis omnibus, & nulli proprius. Præterea in analogia pro- portionis, in qua Caietanus ait, omnes conceptus esse æquè distinctos, quia nō est analogatum primum ad quod refe- rantur, efficitur vt auditio nomine ana- logo non idem conceptus sit apud om- nes, sicut etiā accidit in æquivociis: nam auditio hoc nomine, principium, si nul- lus est conceptus communis omnibus princijs, sed sunt plures conceptus, & nullus illorum est præcipuus, siquidem non est ibi analogia attributionis; nulla ratio efficit, vt vnum potius conceptum quam alium auditio hoc nomine habe- mus in mente: sed erunt in diuersis ijs qui audiunt diuersi conceptus nominis eiusdem.

27. 1. Refutatio. In omnibus est idem con- ceptus entis.